
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1961/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 13.05. do 10.06.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/29/1962/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.08.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1963/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 bez výhrad 
 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2007 dle tabulky č. 19 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 
 

USNESENÍ  
z 29. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 19.6.2008 



2 
 

promítnout úpravy rozpočtu vyplývající z finančního vypořádání Královéhradeckého 
kraje za rok 2007 dle tabulky č. 18 a z  rozdělení disponibilních zdrojů 
Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 2007 dle tabulky č. 19 do 
2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

  termín: 30.06.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1964/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti společnosti OREDO s. r. o. v roce 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/29/1965/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u ostatních běžných výdajů o 43 mil. Kč 

při současném zvýšení příjmů tohoto  odvětví u odvodů příspěvkových organizací. 
Jedná se o prostředky získané z odvodu investičních prostředků ve výši 20 mil. 
Kč a 23 mil. Kč získaných odvodem z fondu oběžných aktiv příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 2. posílení kapitoly 10 – ostatní běžné výdaje o 20 mil Kč a snížení kapitoly 41 – 
rezerva kraje. Jsou to prostředky získané vrácením bezúročné půjčky poskytnuté 
akciové společnosti Správa a údržba silnic 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 19.06.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1966/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nárůst ceny nafty za první polovinu letošního roku o 5 Kč/l 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ceny dopravního výkonu v autobusové dopravě od 1.6.2008 dle důvodové 

zprávy 
 2. zvýšení rozpočtu kapitola 10 doprava, dopravní územní obslužnost, autobusová 

doprava o 6 mil. Kč z rezervy kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje včetně nalezení 
zdroje financování 

   termín: 11.09.2008  
  

 

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



3 
 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 01.08.2008  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1967/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu k záměru projektu "Lodí a na kole z Hradce Králové přes Josefov 

do Kuksu" 
II.  v  í  t  á   
    a podporuje společnou iniciativu měst a obcí k realizaci projektu 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr založení obecně prospěšné společnosti k realizaci záměru za podmínky 

spoluzaložení této obecně prospěšné společnosti Královéhradeckým krajem, městy a 
obcemi uvedenými v důvodové zprávě 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

pokračovat v jednáních s představiteli měst a obcí směřujících k realizaci projektu 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1968/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr realizace projektu „Stezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a 

perníku“, kterým budou propojena dvě největší a významná města Královéhradeckého a 
Pardubického kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rezervy Královéhradeckého kraje roku 2008 o 2 mil. Kč a zároveň navýšení 

kapitoly 39 – kapitálové výdaje pro rok 2008 o tuto částku u investičních transferů 
obcím určenou na účelovou investiční dotaci statutárnímu městu Hradec Králové 
na realizaci projektu „Stezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku“ 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 2008 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje statutárnímu městu Hradec Králové na realizaci projektu 
„Stezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku“ dle důvodové 
zprávy 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 
2008 na realizaci projektu „Stezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a 
perníku“ z rozpočtu Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a statutárním městem Hradec Králové jako příjemcem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana 
realizovat usnesení 



4 
 

   termín: 31.07.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1969/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274; dodatek č. 4 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední 
škola a vyšší odborná škola dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1970/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 105 tis. Kč Univerzitě Hradec Králové 

pro Pedagogickou fakultu, z toho 100 tis. Kč na činnost Kabinetu etického vzdělávání v 
roce 2008 a 5 tis. Kč na konferenci "Pedagogický výzkum jako podpora proměny 
současné školy". Neinvestiční prostředky budou poskytnuty z rozpočtu ostatních 
běžných výdajů odvětví školství. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření darovací smlouvy a převod finančních prostředků 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1971/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - školství 

o částku 4 510 000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

4 510 000,- Kč u kapitoly 14 
 3. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 

14 neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v 
celkovém objemu 526 000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 4. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 
14 neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 
732 000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



5 
 

  a) informovat příjemce schválených darů a dotací i veřejnost o výsledku dotačního 
řízení 

    termín: 29.08.2008  
  

 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí darů, dotací zabezpečit bezhotovostní 
převod finančních prostředků příjemcům podpory 

    termín: 29.08.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout změny dle bodu I.1 a I.2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1972/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty – 

volnočasové aktivity o částku 13.530.000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

9.404.000,- Kč u kapitoly 9 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí 
programy a samostatné projekty o částku 4.126.000,- Kč u kapitoly 9 

 3. neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém 
objemu 944.000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 4. investiční dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 
2.748.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 5. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 
1.276.000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 6. investiční dary dalším právním subjektům v celkovém objemu 80.000,- Kč 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) informovat příjemce schválených darů a dotací i veřejnost o výsledku dotačního 

řízení 
    termín: 13.07.2008  

  

 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí darů a dotací zabezpečit 
bezhotovostní převod finančních prostředků příjemcům finanční podpory 

    termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout změny dle bodu I. 1, a I. 2, do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
 
 
 



6 
 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1973/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2008 a o ostatních 

státních účelových dotacích organizacím v působnosti Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 4054,- tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o 560,- tis. Kč, zvýšení příjmů 
z odvodů příspěvkových organizací o 1801,6 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů 
školství o 2167,9 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce KHK, odvětví 
školství u prostředků dosud nezařazených o 2167,9 tis. Kč a snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví školství o 2807,4 tis. Kč, snížení ostatních příspěvků a darů kap. 18 o 
5,- tis. Kč dle tab. č. 5a a 5b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o výsledku projednání bodu II. ředitele dotčených organizací 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1974/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura obecně prospěšným 

společnostem: 
 1. částku 1 000 tisíc Kč Klicperovu divadlu o.p.s. 
 2. částku 800 tisíc Kč Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla 

o.p.s. 
 3. částku 700 tisíc Kč Filharmonii Hradec Králové o.p.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1975/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení mimograntových neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 16 - kultura určených na památkovou péči dle přílohy č. 1 usnesení, 



7 
 

za současného snížení rozpočtu ostatních běžných výdajů o 1 410 tis. Kč a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. navýšení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200802 dle přílohy č. 2 
usnesení 

 3. rozdělení darů z grantových programů KPG200801, KPG200802, KPG200803 a 
KPG200805 dle přílohy č. 3 usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008  

  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout výše uvedené změny do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1976/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu projektů těchto škol:  

Vyšší odborná škola rozvoje a venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, 
Riegrova 1403;  
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285;  
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68;  
Střední škola, Opočno, Nádražní 296;  
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo náměstí 2;  
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549;  
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 
2069,  
včetně zpracování žádosti do Operačního programu Životní prostředí  

 2. v rámci kapitoly 13 kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví školství vyčlenění částky 4,040.000,- Kč na zpracování 
stavební a technické dokumentace, na zpracování či aktualizaci energetického 
auditu pro projekty škol uvedené v bodě  I.1. tohoto usnesení v rámci Operačního 
programu Životní prostředí  

 3. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 350.000,- Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
dotace Centru evropského projektování a. s. na zpracování žádostí 
do Operačního programu Životního prostředí u projektů dle bodu  I.1. tohoto 
usnesení 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzor rámcové smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování a. s. na přípravu a řízení administrace individuálních projektů kraje 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. schválením zpracovaných dokumentů k přípravě projektů škol uvedených v bodě 

I.1. tohoto usnesení 



8 
 

 2. schválením zpracovaných žádostí do programů EU na projekty škol uvedených v 
bodě I.1. tohoto usnesení 

 3. ke všem dalším úkonům spojených s přípravou projektů škol uvedených v bodě 
I.1. tohoto usnesení 

 4. Centrum evropského projektování a. s. zpracováním projektových žádostí k 
projektům škol uvedených v bodě I.1. tohoto usnesení včetně jejich předložením 
do Operačního programu Životního prostředí 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Radu Královéhradeckého kraje 
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádosti na projekty škol uvedených v bodě I.1 tohoto usnesení 
předložených do aktuálních výzev programů EU 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1977/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. l představující rozdělení části již schváleného zvýšení 
rozpočtu příspěvku na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1978/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 28 340 tis. Kč a 
o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 28 určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty v roce 2008 

 2. výsledky dotačního řízení na poskytování sociálních služeb definovaných v zák. 
č. 108/2006 Sb., v Královéhradeckém kraji v roce 2008 dle přílohy č. 1 

 3. výsledky dotačního programu na podporu služeb, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby definované v zák. č. 108/2006 Sb., pro rok 
2008 dle přílohy č. 2 



9 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a podmiňuje vyplacení dotací splněním schválených 
podmínek pro dotační řízení. 

  termín: 31.07.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1979/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 u investičních dotací obcím o 1,8 mil Kč 

na úkor rezervy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 2. investiční dotaci obci Skřivany na výstavbu Domu s chráněnými byty ve výši 

1,8 mil. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat změnu dle bodu I/1 do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I/2 

   termín: 31.07.2006  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1980/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 u neinvestičních transferů obcím o částku 989.319,- 

Kč a zároveň zvýšit o částku 989.319,- Kč nedaňové příjmy kapitoly 28 
 2. neinvestiční dotaci obci Ledce ve výši 989.319,- Kč na výměnu oken, dveří a 

opravu střechy Domova pro osoby se zdravotním postižením 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008  

   termín: 19.06.2008  
  

 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2008  
  

 

 
 
 
 
 
 



10 
 

USNESENÍ ZK/29/1981/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky ze dne 2.8.2006 ve výši 500 

tis. Kč, poskytnuté Občanskému poradenskému středisku, o. p. s  
za těchto podmínek::  
- splátka ve výši 250 tis. Kč do 31.7.2008  
- splátka ve výši 250 tis. Kč do 15.11.2008  

 2. dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 2. 
8. 2006 - příloha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1982/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obcí Pilníkov, Vlčice a Vítězná založit obecně prospěšnou společnost, která 

převezme nemovitosti uvedené na listu vlastnictví č. 405 pro katastrální území Pilníkov 
I a movité věci, které se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov 
důchodců Pilníkov ke dni převodu za podmínky současného převzetí činností 
vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými 
činnostmi souvisejících. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při bezúplatném převodu nemovitostí uvedených na listu vlastnictví č.405 

pro katastrální území Pilníkov I a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě 
příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov ke dni převodu za podmínky 
současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a 
závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to obecně prospěšné společnosti 
založené obcemi Pilníkov, Vlčice a Vítězná. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit převod a předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
smlouvy o převodu nemovitostí a movitých věcí a dohodu o převodu činností, majetku 
a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1983/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o dopracování individuálních projektů Královéhradeckého kraje 

(dle důvodové zprávy) a jejich předložení Řídícímu orgánu Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost  



11 
 

 2. pověření Centra evropského projektování a.s. funkcí administrátora individuálních 
projektů Královéhradeckého kraje v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kofinancování a předfinancování rozpočtu kapitoly 13 snížení běžných výdajů 

rezervy I. určených na přípravu a předfinancování projektů o 1 mil. Kč a o stejnou 
částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování - dotace Centru 
evropského projektování a.s. za účelem pokrytí způsobilých výdajů projektů v období 
před podpisem smlouvy s Řídícím orgánem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu dle bodu III. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradekcého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1984/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, státní podnik, ve výši 900 000,- Kč 

na pořízení "Plánu oblasti Horního a středního Labe" z rozpočtu kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.07.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1985/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kap. 02 - životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů ve 

výši 2 000 000,- Kč vyčleněných na II. etapu programu protipovodňových opatření 
a zvýšení ostatních kapitálových výdajů kap. 02 - životní prostředí ve výši               
2 000 000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, státní podnik, ve výši                 
2 000 000,- Kč na realizaci protipovodňových akcích připravovaných Povodím 
Labe, státní podnik, v rámci II. etapy Programu prevence před povodněmi 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2006  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



12 
 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 14.07.2008  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1986/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství roku 

2008 o částku 330 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení neinvestičních dotací obcím  
 2. poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 330 000,- Kč vítězným obcím z 

rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství na rozvoj systému odpadového 
hospodářství dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008  

   termín: 19.06.2008  
  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 10.07.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1987/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí vrácení půjčky poskytnuté Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – 

SEVER, Brontosaurus Krkonoše na předfinancování projektů z programu INTERREG 
IIIA ve výši 2 300 000,- Kč za předpokladu využití těchto finančních prostředků 
na spolufinancování projektu DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, v 
případě, že tento projekt získá finanční podporu z evropských dotačních programů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh smlouvy dle přijatého usnesení 
ke schválení 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1988/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v  rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o 

částku 374075,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 



13 
 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.07.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1989/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 

ve výši 813 923,50 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 813 923,50 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace  
  a) městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 

subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v 
Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 ve výši 
123 069 Kč 

  b) městu Kostelec nad Orlicí k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod ve zdroji obecního vodovodu Křivice ve výši 690 854,50 Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 30.06.2006  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.07.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1990/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 1 v celkové výši 2 
710 000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace  
  termín: 31.07.2008  

   

 



14 
 

 
USNESENÍ ZK/29/1991/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkové výši 11.935.000,- Kč dle přílohy č. 1, z 
rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 14.07.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout uvedené úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1992/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení kapitoly 13 evropská integrace – kapitálových prostředků určených 

na kofinancování a předfinancování projektů v roce 2008 o částku 2.100.000,- Kč 
ve prospěch účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických horách 
na kofinancování projektu „Odkanalizování a ČOV centrální části Olešnice v 
Orlických horách – 1. etapa“ za současného snížení rezervy Královéhradeckého 
kraje roku 2008 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2.100.000,- Kč obci Olešnice v 
Orlických horách na projekt „Odkanalizování a ČOV centrální části obce Olešnice 
v Orlických horách – 1. etapa“  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 07.07.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout uvedené úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
 
 
 



15 
 

USNESENÍ ZK/29/1993/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství - investiční dotace 

obcím o částku 8.000.000,- Kč na úkor rezervy Královéhradeckého kraje  
 2. poskytnutí investiční dotace obci Dolní Přím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO ve výši 8.000.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2008  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 10.07.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout uvedenou úpravu dle bodu I.1. do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1994/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 13 - snížení běžných výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování projektů TP 5.2 o 800 tis. Kč a o stejnou 
částku zvýšení neinvestičních půjčených prostředků pro Centrum evropského 
projektování a. s. na předfinancování realizace projektu "Posilování absorpční a 
administrativní kapacity" se splatností nejpozději do 31. 3. 2009 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování realizace projektu "Posilování 
absorpční a administrativní kapacity" za podmínky, že projekt bude schválen v 
rámci 1. výzvy do Regionálního operačního programu - priorita č. 5, opatření 5.2 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu v souladu s bodem I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.07.2008  

  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu dle bodu I. 1. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
 
 
 



16 
 

USNESENÍ ZK/29/1995/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13 - snížení běžných výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 500 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů u 
příspěvku na provoz určených příspěvkové organizaci Centrum EP na pokrytí 
příspěvku na provoz včetně úhrady nákladů spojených s konečnou fází administrace 
grantových schémat 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 19.06.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1996/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam projektů, včetně náhradních, dle Přílohy č. 3 a 4, kterým bude poskytnuta 

finanční podpora z FM EHP/Norska a finanční podpora z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008, kapitola 13 v rámci Programu "Posilování sociálních, vzdělávacích a 
zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji". Náhradní projekty budou 
oslovovány/uspokojovány dle schváleného pořadí (viz Příloha č. 4) a dle požadované 
výše finanční podpory. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje provést u jednotlivých projektů (dle Přílohy č. 2) v 

případě nutnosti rozpočtová opatření (změna investičních prostředků na neinvestiční a 
naopak; snížení schválené finanční podpory v návaznosti na konečný rozpočet projektů) 
a schválit konečný text Smlouvy o poskytnutí finanční podpory s jednotlivými 
konečnými příjemci (dle Přílohy č. 2) 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. MUDr. Jiřího Vamberu, člena Rady Královéhradeckého kraje 
  a) informovat žadatele o přijatém usnesení 
    termín: 30.06.2008  

  

 

  b) dopracovat pro schválené projekty Smlouvy o poskytnutí finanční podpory 
    termín: 30.09.2008  

  

 

 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu Smluv o poskytnutí finanční podpory 

   termín: 30.09.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/1997/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu projektů Královéhradeckého kraje na modernizaci přístupových 

komunikací k hraničním přechodům Královec - Lubawka, Olešnice v Orlických 



17 
 

horách - Lewin Klodzki a k hraničním přechodům Broumovského výběžku, v 
návaznosti na schválené "Memorandum o spolupráci Královéhradeckého kraje a 
powiatu kamiennogórskiego, powiatu klodzkiego, města Kudowa Zdroj a 
Dolnoslezského vojvodství na společných dopravních projektech v oblasti 
přeshraniční spolupráce". Projekty budou předloženy do Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013. 

 2. navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů u investičních dotací určených SÚS a. s. 
na přípravu projektů dle bodu I. 1. tohoto usnesení o 3,3 mil. Kč za současného 
snížení rozpočtu kapitoly 13 u výdajů na kofinancování a předfinancování - rezervy 
I. kapitálových výdajů určených v roce 2008 na přípravu a předfinancování projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu I. 2. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

  termín: 19.06.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/1998/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravené znění "Postupu schvalování, předkládání a financování projektů 

do Operačních programů" včetně "Schéma toku finančních prostředků" 
 
 
USNESENÍ ZK/29/1999/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. přípravu projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ dle přílohy č. 1 a 

dle důvodové zprávy a pověření Centra evropského projektování a.s. přípravou a 
řízením tohoto projektu 

 2. přípravu projektu „Řešení území NATURA“ dle přílohy č. 2 a dle důvodové 
zprávy, určeného k předložení Královéhradeckým krajem do Operačního programu 
Životní prostředí a pověření Centra evropského projektování a.s. přípravou a 
řízením tohoto projektu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Královéhradecký kraj jako nositele projektu „Regionální centrum pro životní 

prostředí“ 
 2. Královéhradecký kraj jako nositele projektu „Řešení území NATURA“ určeného k 

přeložení do Operačního programu Životní prostředí“ 
 3. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 1 mil. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
dotace Centru evropského projektování a.s. na přípravu projektu „Regionálního 
centra pro životní prostředí“ 

 4. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 0,5 mil. Kč a o 



18 
 

stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
dotace Centru evropského projektování a.s. na přípravu projektu „Řešení území 
NATURA“ 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzor rámcové smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a CEP a. s. na přípravu a řízení 

administrace individuálních projektů kraje 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. CEP a. s. přípravou a řízením projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ 
 2. CEP a. s. přípravou projektu „Řešení území NATURA“ 
V.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. Radu Královéhradeckého kraje ke schválení zpracovaných dokumentů k projektu 

„Regionálního centra pro životní prostředí.“ 
 2. Radu Královéhradeckého kraje ke schválení zpracované žádosti na projekt „řešení 

území NATURA.“ 
 3. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu žádostí předkládaných do Operačního programu životního prostředí 
VI.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit zpracování projektu regionálního centra 
   termín: 28.02.2009  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit zpracování "Řešení území NATURA" 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 3. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu dle bodu II./3, 4 tohoto usnesení do II. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  

   termín: 19.06.2008  
  

 

VII.  v  y  h  r  a  z  u  j  e     s  i   
    právo hlasovat o vyhlášení území "NATURA" 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2000/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Přípravu projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba a 

provoz bioplynové stanice“ na Školním statku v Hořicích v Podkrkonoší, včetně 
zpracování žádosti do Operačního programu životní prostředí 

 2. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 1,8 mil. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování - dotace 
Centru evropského projektování a. s. na přípravu projektu „Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství – výstavba a provoz bioplynové stanice“ na Školním 
statku v Hořicích v Podkrkonoší, včetně zpracování žádosti do Operačního 
programu Životní prostředí 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzor rámcové smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a CEP a. s. na přípravu a řízení 



19 
 

administrace individuálních projektů kraje 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu žádosti projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – 
výstavba a provoz bioplynové stanice“ do Operačního programu životní prostředí. 

 2. Radu Královéhradeckého kraje 
ke všem dalším úkonům spojených s přípravou projektu „Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství – výstavba a provoz bioplynové stanice“  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňkovi Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit zpracování projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – 
výstavba a provoz bioplynové stanice“ 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 2. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu dle bodu I.1,2 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008  

   termín: 19.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2001/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/144/2005 ze dne 31.3.2005 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2002/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví dle přiložené tabulky - 
část IX. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2003/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova na rok 2008 ve výši               

6 672 000 Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, a 4 



20 
 

dle důvodové zprávy.  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle 
bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 29.08.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2004/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na rozdělení dotací z finančních prostředků ve výši 5,0 mil. Kč z kapitoly 39 

dle přílohy usnesení v dotačním titulu RRD 200807 - Program podpory obnovy 
cisternové techniky pro obce s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého kraje 
kategorie II. a III. dle důvodové zprávy. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle 
bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 29.08.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2005/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 3 372 600,- Kč 
ve prospěch navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 39, a to běžných výdajů ve výši                
3 372 600,- Kč určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty - 
financování programu RRD200802 Profesionalizace svazků obcí 

 2. příjemce podpory, výši finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího 
programu RRD200802 Profesionalizace svazků obcí dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtamana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2006/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 

projekty ve výši 2 100 tis. Kč u kapitoly 39 a zvýšení ostatních běžných výdajů ve 
výši 2 100 tis. Kč u kapitoly 39 

 2. poskytnutí dotací v celkovém objemu 2 100 tis. Kč, ve výši 150 tis. Kč na každou 
místní akční skupinu dle přílohy z kapitoly 39 



21 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2007/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí 2. části schválené dotace dle usnesení č. ZK/11/674/2006 z dílčího programu 

PRK - SPD 200601/02 ve výši 143 592,- Kč k projektu "Rekonstrukce komunikací - 
Promenáda - I. etapa" pro obec Horní Maršov v roce 2008 z kapitálových výdajů 
určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2008/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/1999/2008 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. přípravu projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ dle přílohy č. 1 a 

dle důvodové zprávy a pověření Centra evropského projektování a.s. přípravou a 
řízením tohoto projektu 

 2. přípravu projektu „Řešení území NATURA“ dle přílohy č. 2 a dle důvodové 
zprávy, určeného k předložení Královéhradeckým krajem do Operačního programu 
Životní prostředí a pověření Centra evropského projektování a.s. přípravou a 
řízením tohoto projektu 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Královéhradecký kraj jako nositele projektu „Regionální centrum pro životní 

prostředí“ 
 2. Královéhradecký kraj jako nositele projektu „Řešení území NATURA“ určeného k 

přeložení do Operačního programu Životní prostředí“ 
 3. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 1 mil. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
dotace Centru evropského projektování a.s. na přípravu projektu „Regionálního 
centra pro životní prostředí“ 

 4. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 0,5 mil. Kč a o 



22 
 

stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
dotace Centru evropského projektování a.s. na přípravu projektu „Řešení území 
NATURA“ 

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzor rámcové smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a CEP a. s. na přípravu a řízení 

administrace individuálních projektů kraje 
V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. CEP a. s. přípravou a řízením projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ 
 2. CEP a. s. přípravou projektu „Řešení území NATURA“ 
VI.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 1. Radu Královéhradeckého kraje ke schválení zpracovaných dokumentů k projektu 

„Regionálního centra pro životní prostředí.“ 
 2. Radu Královéhradeckého kraje ke schválení zpracované žádosti na projekt „řešení 

území NATURA.“ 
 3. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu žádostí předkládaných do Operačního programu životního prostředí 
VII.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit zpracování projektu regionálního centra 
   termín: 28.02.2009  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit zpracování "Řešení území NATURA" 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 3. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu dle bodu III./3, 4 tohoto usnesení do II. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 4. Radě Královéhradeckého kraje 
vždy seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje se záměrem vydat nařízení 
kraje o vyhlášení území "NATURA" před jeho projednáním v 
Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: trvale 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2009/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 

projekty kapitoly 39 o finanční částku ve výši 303.875,00 Kč a současně zvýšení 
běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
kapitoly 39 ve výši 303.875,00 Kč 

 2. navržené dotace žadatelům dotačního titulu RRD 200804-A - Podpora 
cyklodopravy v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje ve 
výši 4,125.154,00 Kč z kapitoly 39 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   



23 
 

    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatku ke smlouvám o poskytnutí dotace 
  termín: 31.08.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2010/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje ve znění uvedeném v 

příloze č. 1 za akceptace a respektování podmínek stanovených  Ministerstvem 
životního prostředí  uvedených v příloze č. 5 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi,1. náměstkovi  hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého  usnesení  
  termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2011/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem uvedené v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2012/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

určené pro odvětví cestovního ruchu v roce 2008 ve výši 2.700.000,- Kč běžných 
výdajů kapitoly 11 určených na financování grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů v roce 2008 

 2. navýšení dotačního titulu CRG200801 Úprava lyžařských běžeckých tras v 
Královéhradeckém kraji o částku ve výši 840.459,- Kč a navýšení dotačního titulu 
CRG200802 Vybavení informačních center o částku ve výši 293.520,- Kč běžných 
výdajů nevyčerpaných z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-
propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu 

 3. poskytnutí dotace na projekty v rámci grantových programů CRG200801 
až CRG200804 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 



24 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizace přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2013/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. grantový program CRG200805 Podpora marketingových aktivit v oblasti 

cestovního ruchu do výše 522.000,- Kč alokovaných na kapitole 11 s termínem 
vyhlášení     30.června 2008 

 2. poskytnutí účelové dotace 
a) městu Nové Město nad Metují na pořízení cyklovleku ve výši 200.000,- Kč 
b) městu Hořice na projekt „Propagace města Hořice“ ve výši 500.000,- Kč 
c) obci Potštejn na pořádání celorepublikového setkání pohádkových říší ČR ve 
výši 433.000,- Kč  
financování v celkové výši 1.133.000 Kč z kapitoly 11 – nevyčerpané finanční 
prostředky z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních 
akcí v oblasti cestovního ruchu a CRG200804 Značení kulturních a turistických cílů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2014/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 39 snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy 

a samostatné projekty určených na financování programu RRD 200804_A - Podpora 
cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje a 
program RRD 200804_B - Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku - singltreky o 
finanční částku ve výši 1.744.000,- Kč a současně zvýšení investičních transferů obcím, 
a to na účelovou investiční dotaci pro město Borohrádek na realizaci cyklostezky 
Borohrádek - Holice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem smlouvy o poskytnutí investiční dotace pro město Borohrádek na realizaci 
cyklostezky Borohrádek - Holice 



25 
 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2015/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IV. část pro odvětví sociálních 
věcí dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IV. část pro odvětví sociálních věcí 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - IV. část pro odvětví sociálních věcí do 2. změny rozpočtu 

   termín: 19.06.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
vyrozumět vedoucího odboru sociálních věcí o financování jednotlivých 
investičních akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - IV. část pro odvětví sociálních věcí 

   termín: 30.06.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2016/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovité akce dle položek rozpočtové skladby pro rok 2008 v 

rámci schváleného limitu v odvětví a financování nad 5000 tis. Kč  podle požadavku 
odvětví  dopravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - III. část pro odvětví dopravy dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - III. část pro odvětví dopravy do 2. změny rozpočtu 

   termín: 19.06.2006  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování investiční akce z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - III. část pro odvětví  dopravy  

   termín: 30.06.2008  
  

 

 
 
 
 
 



26 
 

USNESENÍ ZK/29/2017/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí vrácení poskytnutých půjčených prostředků obcím a DSO dle Přílohy včetně 

případného penále vzniklého z nedodržení lhůty splatnosti 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

informovat příslušné obce a DSO o tomto usnesení 
  termín: 30.06.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2018/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 400 tis. Kč 
ve prospěch navýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 39 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 400 tis. Kč Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Krajské sdružení Královéhradeckého kraje na pořádání 
Mistrovství České republiky dětí a dorostu v disciplínách Plamen 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2019/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kap. 02 – životní prostředí a zemědělství roku 

2008 o částku 80 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení neinvestičních dotací obcím 
 2. poskytnutí příspěvku organizaci Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí ve výši 

80 000,- Kč z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství pro individuální 
projekt environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 19.06.2008  

  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat 
smlouvy o poskytnutí dotací 



27 
 

   termín: 10.07.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2020/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně příloh usnesení č. 1 

- 4 
 2. poskytnutí investiční půjčky Městysu Černý Důl ve výši 5 000 tis. Kč se splatností 

nejpozději do 30. 11. 2008 na zajištění předfinancování projektu "Rekonstrukce 
hřiště Černý Důl - Čistá v Krkonoších" 

 3. v rámci rozpočtu kapitoly 02 zvýšení ostatních kapitálových výdajů ve výši 100 
tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů na pilotní projekt Krkonoše - využití 
biomasy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu dle bodu I/3 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

  termín: 19.06.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2021/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení vyvrtávačky vodorovné v pořizovací ceně 933.645,- Kč svěřené do užívání 

Střední škole-Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce-Pulicích z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace 

 2. vyřazení vrtačky souřadnicové v pořizovací ceně 726.164,- Kč svěřené do užívání 
Střední škole- Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce-Pulicích z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 02.07.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2022/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Police nad Metují týkající se omezení převodu nemovitostí č. 

p. 342 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 386 a pozemku st. p. č. 386 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. a obec Police nad Metují, které Královéhradecký kraj daroval 
městu Police nad Metuji 

II.  r  u  š  í   
    podmínku v čl. II, odstavec 3 "Darovací smlouvy" z 5. 10. 2004 s tím, aby mohlo město 

Police nad Metují volně nakládat s nemovitostmi  



28 
 

budovou:  
č. p. 342 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 386  
pozemkem:  
st. p. č. 386 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Police nad Metují  
Vlastník: město Police nad Metují  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení město Police nad Metují 
  termín: 31.07.2006  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2023/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/625/2006 v bodě II. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh "dohody o narovnání" městyse Mladé Buky na vypořádání pohledávky vzniklé 

Královéhradeckému kraji nezaplacením naturálního plnění za bývalý areál 
zemědělského učiliště v Mladých Bukách 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o narovnání 
 1. na straně jedné  

započíst dlužnou částku Královéhradeckému kraji ve výši 511 686,- vzniklou z 
nájemní smlouvy ze dne 26. 8. 2003 za naturální úhradu nákladů vynaložených 
na rekonstrukci předmětu nájmu 

 2. na straně druhé 
  a) započíst městysi Mladé Buky ušlé nájemné za dobu 7. let ve výši 424 116,- Kč 

za pozemky v k. ú. Mladé Buky, a to  
p. p. č. 614/12 ostatní plocha o výměře 1938 m2  
p. p. č. 614/13 ostatní plocha o výměře 2662 m2  
p. p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 449 m2  
které nebyly Královéhradeckým krajem převedeny na městys Mladé Buky 

  b) převod části p. p. 614/12 ostatní plocha o výměře cca 280 m2 
na Královéhradecký kraj 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dohodu o narovnání dle bodu III. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2024/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu třídy a nové zařazení pozemních komunikací, silnic II/300, III/32510 a 

III/3267 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší ze silniční sítě Královéhradeckého kraje  
- přeřazení části silnice II/300 (ul. Husova) v úseku od křižovatky se silnicí III/32510 



29 
 

tj. UB 1321 A 034 (ul. Barákova) až po křižovatku s III/32520 tj. po UB 1321 A 219 
(ul. Žižkova) v celkové délce 130 m - úsek silnice bude zařazen do tahu silnice 
III/32510  
- přeřazení části silnice II/300 (ul. Hlavatého) v úseku od křižovatky s III/32520 tj. 
UB 1321 A 219 (ul.Husova/Žižkova) až po okružní křižovatku s novým úsekem silnice 
II/300 tj. po nově navrhovaný UB 1321 C 002 02 v celkové délce 230 m – úsek silnice 
bude zařazen do tahu silnice III/32510  
- přeřazení části silnice II/300 v úseku od křižovatky s větví mimoúrovňové křižovatky 
s I/35 tj. od UB 1321 A 024 03 (u cestmistrovství SÚS Hořice) až po křižovatku s větví 
mimoúrovňové křižovatky s I/35 tj. po UB 1321 A 024 04 (ul. Táboritská) v celkové 
délce 334 m – úsek silnice bude zařazen do tahu silnice III/3267  
- přeřazení části silnice II/300 v úseku od křižovatky s větví mimoúrovňové křižovatky 
s I/35 tj. od UB 1321 A 024 04 (ul. Táboritská ) až po křižovatku s III /32524 tj. po UB 
1321 A 057 (ul. Husova) v celkové délce 272 m - úsek silnice bude zařazen do 
tahu silnice III/3267 a bude nově končit v UB 1321 A 057  
 - zařazení nově vybudovaného úseku silnice II/300 od křižovatky s I/35, tj. od nového 
UB 1321 C 001 až po okružní křižovatku s III/32510, tj. po UB 1321 C 002 01 v 
celkové délce 416 m  - úsek silnice bude zařazen do tahu silnice II/300 
- zařazení nově vybudovaného úseku silnice II/300 – okružní křižovatka na silnici 
II/300 tj. od nového UB 1321 C 002 01 přes UB 1321 C 002 02 - 38 m a UB 1321C 
002 03 – 20 m po UB 1321 C 002 03 – 37 m v celkové délce 95 m -  úsek silnice 
bude zařazen do tahu silnice II/300  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2025/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Pozemkového fondu České republiky o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj na pozemky p.p.č. 404/1 dle KN, p.p.č. 405/1, p.p.č. 406/2 dle ZE (grafický příděl) 
v k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří a na pozemky p.p.č. 2462, p.p.č. 2463/1 a p.p.č. 
2463/2 dle KN v k.ú. Kostelec nad Orlicí předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    vzdát se předkupního práva k p.p.č. 404/1 dle KN, p.p.č. 405/1, p.p.č. 406/2 dle 

ZE (grafický příděl) v k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří a k p.p.č. 2462, p.p.č. 2463/1 a 
p.p.č. 2463/2 dle KN v k.ú. Kostelec nad Orlicí v souladu s ustanovením § 101 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat sdělení Pozemkovému fondu České republiky v souladu s bodem II tohoto 
usnesení 

  termín: 15.07.2008  
   

 
 
 



30 
 

USNESENÍ ZK/29/2026/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.ZK/21/1350/2007 týkající 

se výkupů pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy - změna ve výši kupní 
ceny: 

 1. v části I., bod 1. 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1052/2006 ze dne 7.12. 
2006 
Kupní cena: 5.850,- Kč   
(cena spoluvlastnického podílu: 2.925,- Kč)  
Financování: ze státního rozpočtu 

 2. v části I., bod 2. 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1055/2006 ze dne 7.12. 
2006  
Kupní cena: 5.210,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2027/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1057/2006 ze dne 7.12. 

2006 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1350/2007 ze dne 10.5. 

2007 v části I. zrušením bodu 7.  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/28444  

Prodávající: Josef Nosek, bytem Vidoň 10, Tetín, 507 71 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek:  
p. p. č. 524/8 o výměře 46 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Tetín  
Kupní cena: 2.835,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

IV.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu III. a bodu IV. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 



31 
 

USNESENÍ ZK/29/2028/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku p.p.č. 1000/1 o výměře cca 20 m 2 v k.ú. a obci Náchod 

pro umístění budovy trafostanice (bude zaměřeno geometrickým plánem) 
Prodávající : Královéhradecký kraj 
Kupující : ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ : 272 32 425 
Cena pozemku: stanovena znaleckým posudkem po vyhotovení geometrického plánu 
po dokončení stavby 
Náklady spojené s převodem : daň z převodu nemovitostí hradí prodávající, vklad 
do katastru nemovitostí, náklady za vyhotovení geometrického plánu a znaleckého 
posudku hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku v k. ú. a obci Náchod pro umístění 
trafostanice dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2029/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemků  

část st. p. č. 549/28 o výměře 11 m2  
(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "e" sloučenou do 
p. p. 1928/9)  
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa:Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338  
za  
část p. p. č. 1928/9 o výměře 10 m2  
(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "b" sloučenou do 
st. p. 549/28)  
část p. p. č. 1929 o výměře 1 m2  
(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "c" sloučenou do 
st. p. 549/28)  
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník: Ota Jambor a Irena Jamborová, Hradec Králové  
Náklady spojené se směnou pozemků:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí převodce i 
nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2  
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 
1/2  

 2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
Povinní:  
Jambor Ota a Jamborová Irena, bytem Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06 Hradec 
Králové 6  



32 
 

Oprávněný: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338  
Věcné právo:  
věcné břemeno právo chůze a jízdy k nemovitostem st. p. č. 549/13, st. p. č. 549/28, 
st. p. č. 2616, st. p. č. 2617 a budově bez čp/če na st. p.  
č. 549/13 vše v k. ú. Slezské Předměstí  
Zatížený pozemek:  
část p. p. č. 1928/9 vyznačená v GP č. 2109 - 91/2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu na směnu a zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2006  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2030/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatné nabytí nemovitostí  

pozemků:  
p. p. č. 161/4 zahrada  
p. p. č. 162/3 zahrada  
v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov  
Převádějící: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající  

 2. stanovisko předkládané Pozemkovému fondu ČR v souladu s § 2 odst. 6 zákona 
č. 569/1991 Sb., a to že  
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s 
dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje"  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. předložit schválené stanovisko dle bodu I. 2. tohoto usnesení Pozemkovému fondu 

ČR 
   termín: 30.09.2008  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 



33 
 

 
USNESENÍ ZK/29/2031/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: Protivítr – invest s.r.o.  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.II/299  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
část p.p.č.513 díl „s“ o výměře 7 m2 která bude dle GP č. 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3563/1, ostatní plocha - silnice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2032/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Milovice u Hořic  
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a 
obci Milovice u Hořic (součást bývalé silnice č. I/35 - rekultivována)  
PK č. 695 o výměře 5676 m2  
Věcné břemeno:  
věcné břemeno k užívání pozemku a to za účelem umístění a provozování vedení 
optického kabelu s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby komunikačního zařízení - smlouva o zřízení věcného břemene č. 008-VB/T/07 
ze dne 19.6. 2007, právní účinky vkladu 13.8. 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
 
 



34 
 

USNESENÍ ZK/29/2033/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitost:  
část stavby bývalé silnice č. II/304 včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Týniště nad Orlicí, v úseku:  
od vjezdu do města Týniště nad Orlicí ze směru od Křivic, křižovatka se stávající II/304 
(u koupaliště), od km 47,600 původního provozního staničení (UB není a nebude 
určen), ul. U Dubu, přes most ev. č. 304-020, ul. T.G.Masaryka, přes úrovňový 
železniční přejezd s tratí ČD, dále ulicí T.G. Masaryka, přes křižovatku u obchodního 
domu ul. T.G. Masaryka a ul. 17. listopadu, ul. 17. listopadu, nadjezd přes 
trať ČD ev.čís.: 304-022 až po křižovatku se stávající silnicí I/11, tj. do km 49,817 
původního provozního staničení (UB není a nebude určen) místní část Voklik 
Celková délka předávané části stavby bývalé silnice II/304: 
2 217 metrů 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2034/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka, okres Jičín  
Pozemky:  
v k. ú. a obci Nová Paka 
p.p.č. p.p.č. 4108/8 o výměře 434 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. p.p.č. 4108/9 o výměře 250 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 684 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
 
 



35 
 

USNESENÍ ZK/29/2035/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín, okres Jičín 
Pozemky:  
v k. ú. a obci Jičín  
p.p.č. 1209/2 o výměře 283 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1209/3 o výměře 57 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1209/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1209/5 o výměře 379 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1209/6 o výměře 4 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1209/7 o výměře 1m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem:727 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2036/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kovač, okres Jičín  
Pozemky: 
v k. ú. a obci Kovač  
p.p.č. 447/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 447/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 447/4 o výměře  1 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 447/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 447/6 o výměře  2 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 118 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
 
 
 



36 
 

USNESENÍ ZK/29/2037/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Zábrodí, okres Náchod  
Pozemek: 
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí 
p.p.č. 269/2 o výměře 137 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2038/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lično, okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: 
v k. ú. a obci Lično  
část p.p.č. 699/18 o výměře 498 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena 
jako p.p.č. 699/21, ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č.704/1 o výměře 195 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena jako p.p.č. 
704/20, ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 693 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2039/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují, okres Náchod  
Pozemek: 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 



37 
 

část p.p.č. 2052/1 o výměře 38 m2, která je dle GP č. 1557-1/2007 nově označena 
jako p.p.č. 2052/11, ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno: Na p.p.č. 2052/1 vázne věcné  břemeno spočívající  (dle listiny) v 
užívání části p.p.č. 2052/1 o výměře 6 m2 a to za účelem umístění a provozování 
rozvodu vody za podmínek stanovených ve smlouvě B/91/96 pro oprávněného z 
věcného břemene  Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, 
IČ: 48172928. 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2040/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Staré Smrkovice  
Pozemky: 
v k. ú. a obci Staré Smrkovice  
st.p.č. 7/2 o výměře 172 m2, zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2041/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Jana Kalenská, bytem Vřesník č.p. 23, 507 71 Miletín, spoluvlastnický 
podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 1 960,- Kč) a  
Jaroslav Mikulka, bytem Tetín čp. 32, 507 71 Miletín, spoluvlastnický podíl ½ (cena 
spoluvlastnického podílu 1 960,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek: zastavěný silnicí II/284 
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 522/4 o výměře 67 m2, ostatní plocha - silnice 
Kupní cena:3 920,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   



38 
 

    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2042/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/284  

Prodávající: SJM Stanislav Kalenský a Jana Kalenská, oba bytem Vřesník č.p.23, 507 
01 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemky: zastavěné silnicí II/284 
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 765/27 o výměře 38 m2,ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 765/28 o výměře 51 m2,ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem:89 m2  
Kupní cena: 4 470,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2043/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Danuše Fléglová, bytem Brtev č.p. 81, 507 81 Lázně Bělohrad, 
spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 234,- Kč)  
Josef Imlauf, bytem Brtev č.p.81, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena spoluvlastnického podílu 234,- Kč)  
Ludmila Výdová, bytem Harantova 399, 509 01 Nová Paka, spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena spoluvlastnického podílu 234,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/284 
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 



39 
 

p.p.č. 765/14 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 702,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2044/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Václav Kryšpín, bytem Jičínská 1137, Mladá Boleslav III., 293 01 Mladá 
Boleslav 1, spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 16 647,- Kč),  
Marie Kryšpínová, bytem U Stadionu 811, Mladá Boleslav II., 293 01 Mladá Boleslav, 
spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 16 647,- Kč) a 
Liběna Žikovská, bytem Obeciny 19/4184, 760 01 Zlín , spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena spoluvlastnického podílu 16 647,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
v k. ú. a obci Libáň 
p.p.č. 1614/25 o výměře 629m2, ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 49 941,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2045/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Věra Kutifelová, bytem Medříčská 168, 503 53 Smidary 



40 
 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Brtev a obci Lázně 
Bělohrad  
Kupní cena: 552,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2046/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Eliška Somrová, bytem Leštínská 2235/3, Horní Počernice, 193 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/18 o výměře 23 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Brtev a obci Lázně 
Bělohrad  
Kupní cena: 1.155,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2047/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku  zastavěného silnicí č. III/327 35 

Prodávající: Mgr. Bc. Josef Hubáček, bytem Mandysova 1409/28, 500 12 Hradec 



41 
 

Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Kupní cena: 5.830,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na r. 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2048/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/324 33 a II/324  

Prodávající: Josef Havrda, bytem Probluz č.p. 16, Dolní Přím, 503 15 Nechanice 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33 a II/324  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci, parcela původ Pozemkový katastr - PK 393 o 
výměře 271 m2, která je dle GP č. 126-1014/2006 nově označena jako p.p.č. 379/13, 
ostatní plocha – silnice  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci , parcela původ Pozemkový katastr – PK 
393 o výměře 997 m2, která je dle GP č. 126-1014/2006 nově označenou jako p.p.č 
466/7, ostatní plocha – silnice  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci , parcela původ Pozemkový katastr – PK 
413, díl „g“ o výměře 81 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci, parcela původ 
Pozemkový katastr – PK 414, díl „h“ o výměře 775 m2, které jsou dle GP č. 126-
1014/2006 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 466/6, ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 2 124 m2  
Kupní cena: 110 740,- Kč, tj.: (cca 52,14 Kč) 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  



42 
 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2049/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku  

Prodávající: Jiří Douša, bytem Robousy 147, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - podíl 
1/2  
v k. ú. a obci Cholenice  
Kupní cena: 2.225,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I.1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2050/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/280 

Prodávající:   
Ludmila Mühlová, bytem Brdo 69, Stará Paka, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický 
podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč) 
Svatava Pelantová, bytem Tomáše Svobody 135, 507 32 Kopidlno - spoluvlastnický 
podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč)  
Jan Runčík, bytem Tomáše Svobody 135, 507 32 Kopidlno - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu 12.373,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice (3x podíl 1/6 z celku) 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 
(3x podíl 1/6 z celku) 
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků: 1268 m2 - spoluvlastnický podíl 3x 1/6 
Kupní cena vykupovaných spoluvlastnických podílů: 37.119,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu na r. 2008 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 



43 
 

převodu nemovitostí hradí prodávající 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2051/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Miroslav Nejedlý, bytem Jana Palacha 1101, 293 01 Mladá Boleslav   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a 
obci Dětenice 
PK č. 5/1 o výměře 50 m2  
Kupní cena : 5.250,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2052/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Podhajský, bytem Kozodírky 1, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/7 o výměře 668 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 53.040,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  



44 
 

daň z převodu hradí prodávající 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2053/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Václav Žďánský, bytem Kozodírky 16, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/10 o výměře 937 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 74.400,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2054/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/300 14  

Prodávající: obchodní firma JEDNOTA Dvůr Králové n.L., družstvo, se sídlem 
Legionářská 3031, 544 14 Dvůr Králové nad Labem  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 813/7 o výměře 713 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Kohoutov 
Kupní cena : 28.520,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 



45 
 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2055/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: Libuše Vinčálková, bytem Brtev 66, 507 81 Lázně Bělohrad 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 765/15 o výměře 19 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Brtev a obci Lázně 
Bělohrad  
Kupní cena: 954,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2056/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 20185 m2 
a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/299 12 
     p.p.č. 1056/2 o výměře 1506 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/7  o výměře   395 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/8 o výměře    293 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13 



46 
 

     p.p.č. 1468/2 o výměře 645 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
c)  pozemky zastavěné silnicí č. III/3085 
     p.p.č. 816/3 o výměře 1390 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 826/3 o výměře 4055 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2997 
     p.p.č. 384/28 o výměře 11901 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 20185 m2  
a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/299 12  
     p.p.č. 1056/2 o výměře 1506 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/7 o výměře 395 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/8 o výměře 293 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13  
     p.p.č. 1468/2 o výměře 645 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové  
c)  pozemky zastavěné silnicí č. III/3085  
     p.p.č. 816/3 o výměře 1390 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 826/3 o výměře 4055 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
     p.p.č. 384/28 o výměře 11901 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2057/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  



47 
 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 23142 m2 
a)  pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
     p.p.č. 2590/2 o výměře 102 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 2591/2 o výměře   39 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/327 40 
     p.p.č. 2688/1 o výměře 4182 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/280 38 
     p.p.č. 878 o výměře 18819 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Skochovice a obci Nový Bydžov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 23142 m2  
a)  pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
     p.p.č. 2590/2 o výměře 102 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 2591/2 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/327 40  
     p.p.č. 2688/1 o výměře 4182 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/280 38  
     p.p.č. 878 o výměře 18819 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Skochovice a obci Nový Bydžov 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2058/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



48 
 

majetkových  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35  
p. p. č. 1402/11 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2059/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - 
podíl 1/2 
v k. ú. a obci Cholenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 239 o výměře 76 m2 - 
podíl 1/2  
v k. ú. a obci Cholenice 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



49 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2060/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 2904 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. II/298 
     p.p.č. 2414/16 o výměře 1462 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
b)  pozemky  zastavěné silnicí č. III/327 37 a III/327 30 
     p.p.č. 524/6  o výměře 403 m2  ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 524/10 o výměře 294 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 525/4  o výměře  90 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 538/10 o výměře 655 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Mlékosrby 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2904 m2  
a)  pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
     p.p.č. 2414/16 o výměře 1462 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem  
b)  pozemky zastavěné silnicí č. III/327 37 a III/327 30  
     p.p.č. 524/6 o výměře 403 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 524/10 o výměře 294 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 525/4 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 538/10 o výměře 655 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Mlékosrby  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 



50 
 

   termín: 30.06.2008  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2061/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 26236 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27 
     p.p.č. 331/1 o výměře 12656 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
     p.p.č. 3169 o výměře 3808 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Černilov 
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 31 
     p.p.č. 1304 o výměře 9737 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/3083  
     p.p.č. 294/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Divec 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 26236 m2  
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27  
     p.p.č. 331/1 o výměře 12656 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
     p.p.č. 3169 o výměře 3808 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Černilov  
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 31  
     p.p.č. 1304 o výměře 9737 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/3083  
     p.p.č. 294/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice  
     v k. ú. a obci Divec 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   



51 
 

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2062/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice  -  podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 - 
podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 1268 m2 - podíl 1/2  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p. p. č. 960/8 o výměře 987 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 762/2 o výměře 281 m2 - 
podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 1268 m2 - podíl 1/2 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
 
 
 



52 
 

USNESENÍ ZK/29/2063/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 123595 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19 
     p.p.č. 2604/1 o výměře 21980 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. II/326 
     p.p.č. 2638/1 o výměře 30109 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
Věcné břemeno:  
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 14.2.2006, právní účinky vkladu 7.3.2006 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce a.s., 405 02 Děčín 2 
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
telekomunikačního vedení  a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 4.12.2006, právní účinky vkladu 12.3.2007 
pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a.s., 140 22 Praha 4 
c)  pozemky zastavěné silnicí č. II/323, III/323 45 a III/323 47  
     p.p.č. 100/3 o výměře   421 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 510/1 o výměře 7988 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 519  o výměře 44048 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 529/1 o výměře 6503 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 540/1 o výměře 2377 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/323 46  
     p.p.č. 508 o výměře 7874 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
e)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 39 
     p.p.č. 524/5 o výměře 2295 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Sovětice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 123595 m2  
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19  
     p.p.č. 2604/1 o výměře 21980 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. II/326  
     p.p.č. 2638/1 o výměře 30109 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
Věcné břemeno:  



53 
 

- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 14.2.2006, právní účinky vkladu 7.3.2006 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce a.s., 405 02 Děčín 2  
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
telekomunikačního vedení a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 4.12.2006, právní účinky vkladu 12.3.2007 
pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a.s., 140 22 Praha 4  
c)  pozemky zastavěné silnicí č. II/323, III/323 45 a III/323 47  
     p.p.č. 100/3 o výměře 421 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 510/1 o výměře 7988 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 519 o výměře 44048 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 529/1 o výměře 6503 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 540/1 o výměře 2377 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/323 46  
     p.p.č. 508 o výměře 7874 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
e)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 39  
     p.p.č. 524/5 o výměře 2295 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Sovětice 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2064/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 11/2 o výměře 94 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 12/1 o výměře 21 m2 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



54 
 

majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 11/2 o výměře 94 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 12/1 o výměře 21 m2  
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2065/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 23179 m2  
zastavěné silnicí č. II/284  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 549/2 o výměře 1764 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 551/1 o výměře 6156 m2 
zastavěné silnicí č. III/284 21 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 578 o výměře 571 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 579 o výměře 14688 m2  
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 23179 m2  
zastavěné silnicí č. II/284  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 549/2 o výměře 1764 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 551/1 o výměře 6156 m2  
zastavěné silnicí č. III/284 21  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 578 o výměře 571 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 579 o výměře 14688 m2  
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  



55 
 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2066/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na podnět pana Viktora Kubína, týkající se zajištění dopravní obslužnosti 

v rámci systému IREDO 
 2. dopis Petry a Michala Kosových, týkající se výstavby Domova důchodců v Polici 

nad Metují 
II.  u  k  l  á  d  á   
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje způsob řešení žádosti dle bodu I/2 
   termín: 11.09.2008  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/29/2067/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

prověřit oddělením všeobecné a finanční kontroly postup využití dotace z programu 
obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární ochrany obcí Dubenec 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/29/2068/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    působení Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. jako zdravotnického 

operátora ve společnosti SPV založené za účelem přípravy, výstavby a provozu Lázní 
Běloves s tím, že z této činnosti nevyplynou pro Královéhradecký kraj a Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., včetně jím řízených zdravotnických zařízení, 
žádné finanční závazky a tato činnost nebude mít negativní dopady na krajská 
zdravotnická zařízení 



56 
 

 
 
Tisková oprava: 
 
Na 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 25.10.2008 bylo schváleno 
usnesení č. 24/1604/2007. Nedopatřením bylo přes aplikaci „Evidence usnesení“ zadáno 
v části druhé tohoto usnesení sloveso „schvaluje“ namísto slovesa „ukládá“. Sloveso 
„schvaluje“ má být uvedeno pouze v části první usnesení č. 24/1604/2007. 
 
Správně má být uvedeno: 
 
USNESENÍ ZK/24/1604/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ostatních běžných výdajů určených na obnovu kulturních památek kapitoly 

16 o 500 tisíc Kč na úkor kapitoly 41 – rezervy kraje 
 2. rozdělení neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů určených na obnovu 

kulturních památek kapitoly 16  
- částku 280 tis. Kč ŘK Pilníkov se sídlem Trutnov, Školní 155/20 na statické 
zajištění kostela N. Trojice v Pilníkově  
- částku 110 tis. Kč ŘK farnosti Neratov se sídlem Bartošovice v Orlických horách, 
čp. 83 na obnovu kostela Nanebevzetí P. Marie v Neratově  
- částku 110 tis. Kč ŘK farnosti Hoříněves, se sídlem Jaroměř, náměstí ČSA 1 
na dokončení statického zajištění kleneb ( ztužení věnců, žeber, trámů a 
zainjektovaných kotev) na hlavní lodi kostela sv. Mikuláše v Žíželevsi  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

   termín: 13.12.2007  
  

 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci bodu I/2 přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2007  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Pavel Bradík 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


